
 

 

 

 

 

 

 

Asociacija 

Moterų informacijos centras 

 

Finansinės ataskaitos už metus,  

pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., 

Nepriklausomo auditoriaus išvada. 

 



 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Asociacijos „Moterų informacijos centras“ nariams 

Nuomonė  

Mes atlikome „Moterų informacijos centras“ asociacijos (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 
ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Asociacijos 
2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles (toliau – Taisyklės). 
 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 
Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo 
paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu 
ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 
pagrįsti. 
 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos metinėje ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos metinėje ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinė ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 
 

• Asociacijos metinėje ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Asociacijos metinė ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 
reikalavimų. 
 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Taisykles ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų 
iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

 



Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik 
taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus 
kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, jeigu juos nustatėme 
audito metu. 

 

UAB NOVUS NUMERUS vardu 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001532 
 

 

Audrius Masiulevičius 

Partneris 
 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000611  

Vito Gerulaičio g. 6-208, Vilnius 
 

Išvada pasirašoma elektroniniu parašu 

Elektroniniu parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada 

Išvados data atitinka elektroninio parašo datą 

 



                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 36 403

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 0 270

II. MATERIALUSIS TURTAS 1 36 133

III. FINANSINIS TURTAS

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 159 053 119 510

I.

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 2 7 121

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS 2 233

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3 158 821 112 389

159 089 119 913

C. NUOSAVAS KAPITALAS 99 276 87 912
I. DALININKŲ KAPITALAS 6

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 99 276 87 912

D. FINANSAVIMO SUMOS 48 127 28 898

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 11 687 2 833
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 4 11 687 2 833

159 089 119 643

 

_____________     

_____________     

ASOCIACIJA MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRAS

191919014, ŽIRMŪNŲ G. 139-602, VILNIUS

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024-04-10 Nr. _____

(eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

DIREKTORĖ JŪRATĖ ŠEDUIKIENĖ

                           (pareigos)                                     (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

ĮGALIOTAS ASMUO TADAS KAZAKEVIČIUS

                   (pareigos)                                                   (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             



                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

I. PAJAMOS 999 798 737 570

1. PARDAVIMO PAJAMOS 7 21 953 24 440

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 5 976 174 712 274

3. KITOS PAJAMOS 1 671 856

II. SĄNAUDOS 8 985 503 718 027

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS 982 660 709 198

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 2 843 8 829

3. KITOS SĄNAUDOS

III.

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 14 295 19 543

IV. PELNO MOKESTIS 2 931 870

V.

GRYNASIS VEIKLOS                                                

REZULTATAS 9 11 364 18 673

 (vardas, pavardė)

 (vardas, pavardė)

          DIREKTORĖ                                     ______________              JŪRATĖ ŠEDUIKIENĖ

ASOCIACIJA MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRAS

191919014, ŽIRMŪNŲ G. 139-602, VILNIUS
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

          ĮGALIOTAS ASMUO                              ______________    TADAS KAZAKEVIČIUS
( pareigų pavadinimas)  (parašas) 

PAGAL 2024 M. GUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025-04-10 Nr. _____

                                   (sudarymo data)

(eurais)



 1 

  

Asociacija „Moterų informacijos centras“ 
 

 

2024 01 01 – 2024 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

 
2025 04 10 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Įregistravimo data  

Asociacija „MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRAS“ (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 1996 m. balandžio 

26  d. Identifikavimo kodas 191919014.Veiklos adresas Žirmūnų g. 139-602, Vilnius. 

 

2. Finansiniai metai 

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

3. Informacija apie Įstaigos steigėjus 

Įstaigos steigėjai fiziniai asmenys.  

 

4. Įstaigos veikla 

Įstaigos pagrindinė veikla ir tikslai: 

4.1. Šviesti ir informuoti visuomenę lyčių lygybės klausimais. 

4.2. Formuoti lyčių politiką bei skatinti jos plėtrą Lietuvoje.  

4.3. Gerinti moterų padėtį viešajame ir privačiame gyvenime. 

4.4. Tobulinti lygiaverčių lyčių santykių aplinką.  

4.5. Skatinti lyčių lygias galimybes visose gyvenimo srityse, siekti užtikrinti, kad moteriai būtų 

skiriamas reikiamas dėmesys visose politinėse, teisinėse ir socialinėse reformose, vystymo programose.  

4.6. Vykdyti programas, skirtas įveikti smurtą prieš moteris, užkirsti kelią prekybai moterimis, 

derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, skatinti moterų verslumą, moterų ir vyrų lygias galimybes. 

4.7. Organizuoti šviečiamąsias visuomenės informavimo kampanijas. 

4.8. Teikti nemokamas teisines konsultacijas moterims.  

 

5. Asociacija „MOTERŲ INFORMACIJOS CENTRAS“ veikia vadovaudamasi: 

5.1 Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969, 2004-01-22, Žin., 2004, Nr. 25-745  

5.2  Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos įstatymu IX-574 , 2001-11-06, Žin. 2001, Nr. 99-3515 

5.3 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas Pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės  



 2 

5.4 Lietuvos Respublikos darbo kodeksu 

Kitais, aktualiais teisės aktais, įstatymais. 

6. Atostoginių skaičiavimas 

Atostoginiai skaičiuojami proporcingai dirbtam laikui pagal kiekvieną projektą atskirai. 

7. Įstatinio kapitalo pakitimai 

Įstaigos įstatinis kapitalas nesikeitė ir liko 0 Eur 

8. Darbuotojų skaičius 

2024 m. sausio 1 d. įstaigoje dirbo 21 darbuotojai.  

2024 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 24 darbuotojų. 

9. Dirbusių savanorių skaičius, bei savanoriško darbo valandų skaičius 

Per 2024 metus viso dirbo 96 savanoriai, kurie skyrė 8071 val. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

Vadovaudamasis bendraisiais apskaitos principais, teisės aktais, reglamentuojančiais jų veiklą, asociacija 

tvirtina sąskaitų planą ir jo paaiškinimus, bei  vadovaujasi kitais teisės aktais, susijusiais su finansinės apskaitos 

tvarkymu. 

Jeigu asociacijos finansinė atskaitomybė, parengta taikant bendruosius apskaitos principus ir šias Taisykles, 

teisingai neparodo turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, asociacija vadovaujasi atitinkamais 

Tarptautiniais apskaitos standartais ir apie tai nurodo aiškinamajame rašte. 

 Jeigu asociacija keičia apskaitos politiką, apskaitos politikos pakeitimo faktas nurodomas aiškinamajame 

rašte. Nauja apskaitos politika taikoma nuo sprendimo ją taikyti priėmimo dienos ir būsimaisiais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos pakeitimas ataskaitinio ir ankstesniųjų ataskaitinių laikotarpių 

rezultatams, parodomas ataskaitinio laikotarpio finansinėje atskaitomybėje ir aprašomas aiškinamajame rašte. 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO APSKAITA  

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris teikia asociacijai ekonominės naudos ilgiau nei 

vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur, 

Materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius: 

1. asociacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

2. asociacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

3. asociacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

4. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur; 

5. asociacija yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu.  



 3 

 

          Turtas, kuris atitinka ilgalaikio materialaus turto požymius, bet jo įsigijimo vertė mažesnė nei 500 Eur 

nurašomas atiduodant naudoti ūkinėje veikloje.  Nuline verte toks turtas apskaitomas iki jo fizinio nusidėvėjimo. 

Materialusis turtas, sudarantis prielaidas asociacijai veikti būsimaisiais laikotarpiais, nors ir neduodantis ekonominės 

naudos tiesiogiai, pripažįstamas ilgalaikiu turtu. 

Jeigu asociacija ketina įsigyti materialiojo turto, teiksiančio jam ekonominės naudos ilgiau nei vienerius 

metus, tai iš anksto mokamos sumos, avansinės įmokos ir kitos panašaus pobūdžio sumos, mokamos už tokį turtą, 

turi būti priskiriamos ilgalaikiam turtui. Ilgalaikiam materialiajam turtui taip pat priskiriamas gautas, bet dar 

nepradėtas naudoti arba nebaigtas komplektuoti ilgalaikis materialusis turtas. Šiame punkte nurodytas turtas 

apskaitoje registruojamas atskirai. Balanse toks turtas įtraukiamas į ilgalaikio materialiojo turto atitinkamus 

straipsnius. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o balanse 

rodomas balansine verte – lygia jo likutinei vertei, kurią sudaro suma, gauta iš ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

(pasigaminimo) savikainos atėmus nusidėvėjimo sumą, sukauptą per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina turi būti nustatoma prie pardavėjui sumokėtos arba 

mokėtinos už šį turtą sumos pridedant muitą, akcizą, kitus negrąžinamus mokesčius, susijusius su šio turto įsigijimu, 

atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidas (instaliavimo, bandymo, derinimo ir kitas), padarytas iki jo 

naudojimo pradžios. Į nekilnojamojo turto įsigijimo savikainą įskaitomas turto įregistravimo mokestis ir remonto 

sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą neįskaitomas 

pridėtinės vertės mokestis, išskyrus atvejus, kai pridėtinės vertės mokestis yra negrąžinamas (neatskaitomas). 

Negrąžinamą (neatskaitomą) pridėtinės vertės mokestį viešoji įstaiga įskaito į turto įsigijimo savikainą. Ilgalaikio 

materialiojo turto pasigaminimo savikaina  nustatoma prie pagrindinių žaliavų, medžiagų, komplektuojamųjų 

gaminių, sunaudotų gaminant ilgalaikį materialųjį turtą, įsigijimo savikainos pridedant tiesiogines darbo ir 

netiesiogines (pridėtines) gamybos išlaidas, padarytas gaminantis šį turtą iki jo naudojimo pradžios. Jeigu objektas 

(turtas) statomas (gaminamas) savoms reikmėms ir toks pat turtas gaminamas parduoti, savoms reikmėms gaminamo 

turto savikaina turi būti tokia pat kaip ir parduoti gaminamo turto savikaina. Į ilgalaikio materialiojo turto 

pasigaminimo savikainą neįskaitomos veiklos sąnaudos ir pelnas (nuostoliai) arba jų dalis. 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriami įsigyti arba pačio asociacijos statomi nebaigti statyti objektai, 

montuojami įrengimai ir jų montavimo (instaliavimo) darbai, atlikti rangovų arba pačios asociacijos, bet ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje dar nebaigti. Nupirktų nebaigtų statyti objektų vertė nustatoma prie nebaigto statyti objekto 

(turto) pardavėjui sumokėtos arba mokėtinos už šį turtą sumos pridedant turto įsigijimo įforminimo išlaidas ir iki 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos jo atliktų darbų vertę. Jeigu statybos darbus atlieka rangovai, tai nebaigtų statyti 

darbų vertė nustatoma remiantis rangovų atliktų darbų aktais arba kitais dokumentais. Balanse nebaigtai statybai 

priskiriamas ir už statybos darbus sumokėtas avansas. Jeigu objektą (turtą) stato pati asociacija, tai nebaigto statyti 

objekto (turto) vertę sudaro sunaudotų medžiagų, komplektuojamųjų gaminių įsigijimo vertė, tiesioginio darbo ir 



 4 

netiesioginės gamybos išlaidos, susijusios su šio objekto (turto) statyba, atliktų projektavimo darbų vertė ir kitos 

išlaidos, susijusios su jo statyba. Nebaigtų statyti objektų nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 

Jeigu asociacija ilgalaikį materialųjį turtą gauna steigėjų (savininkų, dalininkų, narių) turtinių įnašų forma, 

turto įsigijimo savikainą sudaro dalininkų patvirtinta investuoto turto vertė, kuri negali būti didesnė už jo tikrąją 

vertę, ir šio turto įregistravimo bei parengimo naudoti išlaidos. 

 Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje 

ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė ir su šio turto gavimu bei paruošimu naudoti susijusios 

išlaidos. Kai turto vertė nenurodyta, gauto ilgalaikio materialiojo turto vertę, kuri ir bus laikoma įsigijimo savikaina, 

nustato asociacija, atsižvelgdamas į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu ir su šio turto gavimu bei paruošimu naudoti 

susijusias išlaidas. 

Pagal nuomos, panaudos sutartis valdomo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina yra atitinkamose 

nuomos, panaudos sutartyse nurodytoji jo vertė. 

   Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama asociacijos vadovo patvirtintu 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo naudoti aktu arba kitu apskaitos dokumentu. 

 Ribotą laiką asociacijos veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina 

turi būti nudėvima (įskaitoma į sąnaudas) per to turto naudingo tarnavimo laikotarpį, tačiau jeigu visiškai nudėvėtas 

ilgalaikis materialusis turtas ir toliau naudojamas asociacijos veikloje, jo likutinė vertė, rodoma apskaitos registruose 

ir atskaitomybėje likutine verte. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine nusidėvėjimo suma, kurią 

asociacija nusistato patys, atsižvelgdami į: 

1. planuojamą ilgalaikio materialiojo turto naudojimo intensyvumą, turto naudojimo aplinką, naudingųjų 

turto savybių kitimą per visą jo naudingo tarnavimo laiką; 

2. teisinius ir kitokius veiksnius, ribojančius ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiką; 

3. asociacijos nusistatytą likvidacinę ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

 Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos po ilgalaikio materialiojo turto perdavimo 

naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo arba pardavimo ir tuo atveju, kai visa 

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į produkcijos (darbų, paslaugų) 

savikainą. 

 Kiekvieno įgyto ilgalaikio materialiojo turto objekto nudėvimoji vertė apskaičiuojama iš jo įsigijimo 

(pasigaminimo) savikainos atėmus numatomą likvidacinę vertę. 

 Asociacija  taiko tiesiogiai proporcingą (tiesinį) ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė turi būti nuosekliai paskirstyta per visą jo naudingo tarnavimo 

laiką. 



 5 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, 

išskyrus atvejus, kai nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą. 

 Nusistatyta ilgalaikio materialiojo turto metinė nusidėvėjimo suma, naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė 

vertė gali būti tikslinami gavus papildomos informacijos. 

 Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo 

patirtos, veiklos sąnaudoms.  

 Išsinuomoto ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos (kai jų nekompensuoja nuomotojas) 

pripažįstamos nuomininko veiklos sąnaudomis. 

 Ilgalaikis materialusis turtas, laikinai nenaudojamas viešosios įstaigos veikloje, apskaitoje registruojamas 

atskiroje sąskaitoje. Balanse šis turtas parodomas toje pačioje turto grupėje, kuriai jis buvo priskirtas, kol buvo 

naudojamas. Finansinės atskaitomybės aiškinamajame rašte turi būti pateikiama informacija apie laikinai 

nenaudojamą turtą. 

 Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, veiklos rezultatų ataskaitoje parodomas šio turto perleidimo rezultatas, 

kuris apskaičiuojamas iš gautų pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę ir visas su perleidimu susijusias išlaidas. 

 Netinkamas (negalimas) naudoti ilgalaikis materialusis turtas nurašomas. Nurašius visiškai nudėvėtą turtą, 

gautos dalys ar medžiagos apskaitoje registruojamos kaip atsargos grynąja galimo realizavimo verte. Jeigu nurašyto 

turto likvidacinė vertė didesnė už gautų dalių ir medžiagų grynąją galimo realizavimo vertę, skirtumas pripažįstamas 

ataskaitinio laikotarpio nuostoliu dėl turto nurašymo, jeigu turto likvidacinė vertė mažesnė, – ataskaitinio laikotarpio 

pelnu dėl turto nurašymo. 

 Jeigu nurašomas turtas nevisiškai nudėvėtas, nenudėvėta suma pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 

nuostoliu dėl turto nurašymo. Jeigu išmontavus turtą gaunama jo dalių ar medžiagų, jos apskaitoje registruojamos 

grynąja galimo realizavimo verte atsargų sąskaitoje, atitinkamai mažinant dėl turto nurašymo patirtą nuostolį. 

 Jeigu ilgalaikis materialusis turtas prarandamas dėl vagystės, stichinių nelaimių, gamtos reiškinių ar kitų 

panašių priežasčių, nuostoliai, atsiradę dėl šio turto praradimo, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio nuostoliais dėl 

turto praradimo, jei nėra galimybės šių nuostolių kompensuoti. Jeigu pagrįstai tikimasi, kad nuostoliai bus atlyginti, 

numatoma atgauti suma registruojama kaip gautina suma. Jeigu numatoma atgauti suma yra mažesnė už prarasto 

ilgalaikio materialiojo turto vertę, likusi suma pripažįstama nuostoliu. 

 FINANSINIO TURTO APSKAITA 

  Asociacija gali turėti finansinio turto. 

 Finansinis turtas į buhalterinę apskaitą įtraukiamas jo įsigijimo savikaina, t. y. investuota pinigų arba turtinio 

įnašo suma. Kai steigėjo dalis apmokama turtiniu įnašu, turtinis įnašas įvertinamas steigiamojo asociacijos steigimo 

dokumentuose nustatyta tvarka. Jeigu asociacijos įnešto turto balansinė vertė yra mažesnė už šio turtinio įnašo 

nustatytą vertę, skirtumas pripažįstamas kitomis pajamomis (investicinės veiklos pelnu). Jeigu įnešto turto balansinė 



 6 

vertė yra didesnė už šio įnašo nustatytą vertę, skirtumas pripažįstamas kitomis sąnaudomis (investicinės veiklos 

nuostoliais). 

 Įsigyti vertybiniai popieriai į apskaitą įtraukiami jų įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba 

mokėtina už vertybinius popierius suma ir kitos vertybinių popierių įsigijimo išlaidos. 

 Balanse finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Jeigu asociacija investicijų ir vertybinių 

popierių nenumato perleisti per vienerius metus, toks finansinis turtas priskiriamas ilgalaikiam finansiniam turtui. 

Kitas finansinis turtas: per vienerius metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, terminuoti indėliai, pinigai ir 

pinigų ekvivalentai priskiriami trumpalaikiam finansiniam turtui. 

 Investicijų perleidimo rezultatas į apskaitą įtraukiamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį tas turtas buvo 

perleistas. Veiklos rezultatų ataskaitoje investicijų perleidimo rezultatas priskiriamas kitoms pajamoms, 

jeigu investicijos perleistos pelningai, arba kitoms sąnaudoms, jeigu investicijos perleistos nuostolingai.  

 ATSARGŲ APSKAITA 

   Atsargos – trumpalaikis turtas, kurį asociacija sunaudoja savo veikloje per vienerius metus arba per vieną 

viešosios įstaigos veiklos ciklą. Atsargoms priskiriamos: žaliavos, medžiagos ir komplektuojamieji gaminiai, 

nebaigta gaminti produkcija, pagaminta produkcija, prekės, skirtos perparduoti. 

 Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina, sudarant finansinę atskaitomybę 

balanse jos rodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

 Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei 

rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų 

įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų gabenimo, sandėliavimo ir kitos išlaidos gali būti pripažintos sąnaudomis 

(pardavimo savikaina) tą patį laikotarpį, kai buvo patirtos, jei sumos yra nereikšmingos. 

 Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, išskyrus tuos atvejus, kai 

šis mokestis negrąžinamas (neatskaitomas). Jeigu pridėtinės vertės mokestis negrąžinamas (neatskaitomas), 

asociacija gali jį įskaityti į atsargų įsigijimo savikainą arba iš karto pripažinti mokesčių sąnaudomis. 

Atsargos, įsigytos užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos eurais pagal pirkimo dieną galiojantį valiutos 

kursą. 

 Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame 

perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą 

nustato asociacija, atsižvelgdamas į šių atsargų tikrąją vertę. 

 asociacija, apskaičiuodama veikloje sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą taiko FIFO (angl. – first-in, 

first-out) atsargų įkainojimo būdą. 

 Taikant FIFO būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia parduodamos arba sunaudojamos atsargos, kurios 

buvo įsigytos arba pagamintos anksčiausiai, laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo įsigytos ar pagamintos 

vėliausiai. 



 7 

VALIUTINIŲ OPERACIJŲ APSKAITA  

 Valiutinėmis operacijomis laikomos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, kurių vykdymas susijęs su užsienio 

valiuta. Prie valiutinių operacijų priskiriamos: 

 prekių, paslaugų ir kito turto pirkimas–pardavimas, už kurį mokama arba įsipareigojama sumokėti užsienio 

valiuta; užsienio valiuta gaunamos arba suteikiamos ir grąžinamos paskolos; kitu būdu įgytas arba perleistas turtas, 

prisiimti finansiniai įsipareigojimai ir jų įvykdymas užsienio valiuta. 

 Valiutinė operacija registruojama apskaitoje eurais pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos kursą. 

Komandiruotės išlaidos užsienio valiuta teisės aktų nustatyta tvarka įvertinamos išvykimo į komandiruotę dieną 

galiojusiu valiutos kursu. 

 Įsigijimo savikaina apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse turi būti įvertinamas eurais, taikant 

pirkimo dieną galiojusį valiutos kursą. Kitos tiesiogiai su turto įsigijimu susijusios išlaidos įvertinamos paslaugų 

pirkimo dienos valiutos kursu. 

 Rengiant finansinę atskaitomybę, valiutiniai straipsniai balanse įvertinami pagal balanso sudarymo dienos 

valiutos kursą. 

 Skirtumai, susidarę valiutiniuose straipsniuose dėl valiutos kurso pasikeitimo ir atsiradę atliekant valiutines 

operacijas arba perkainojus balanso sudarymo dienos valiutos kursu anksčiau įregistruotus valiutinius straipsnius, 

pripažįstami to ataskaitinio laikotarpio, kurį jie susidarė, pajamomis arba sąnaudomis. 

 Jeigu valiutinės skolos grąžinamos ne jų atsiradimo ataskaitinį laikotarpį, valiutų kursų skirtumas 

skaičiuojamas nuo paskutinio balanso sudarymo dienos. Jeigu sudaroma tarpinė finansinė atskaitomybė, valiutiniai 

straipsniai perskaičiuojami tarpiniais laikotarpiais, o valiutos kurso pasikeitimo įtaka turi būti nustatoma nuo 

valiutinio straipsnio paskutinio perskaičiavimo dienos. 

 Jeigu asociacijos struktūrinis padalinys yra užsienyje, jame įvykusios ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai 

įvertinami eurais pagal kiekvienos ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio dienos kursą. Išimtiniais atvejais, kai valiutų 

kursų svyravimai nereikšmingi ir kiekvieną ūkinę operaciją arba ūkinį įvykį atskirai įvertinti ūkinės operacijos arba 

ūkinio įvykio dienos valiutos kursu netikslinga, užsienyje esančio asociacijos filialo finansinės atskaitomybės 

rodikliai gali būti perskaičiuojami taikant vidutinį mėnesio arba ketvirčio valiutos kursą. 

 PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMAS APSKAITOJE  

 Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik asociacijos ekonominės naudos padidėjimas. 

 Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, 

kadangi tai nėra asociacija gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

 Į uždirbtas pajamas neįskaitomos pardavimo nuolaidos, kuriomis pirkėjai pasinaudojo arba pasinaudos 

vėliau. 



 8 

 Jeigu per ataskaitinį laikotarpį prekės grąžinamos arba nukainojamos sutikus prekių tiekėjui, turi būti 

grąžintų prekių suma bei nukainotu rezultatu sumažintos tiekėjo ataskaitinio laikotarpio pajamos. 

 Pajamos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes laikomos uždirbtomis ir turi būti rodomos finansinėje 

atskaitomybėje, jeigu pardavėjas užbaigė visus esminius prekių gamybos darbus, perdavė pirkėjui visą su šiomis 

prekėmis susijusią riziką, esamą bei būsimą naudą ir jau nebekontroliuoja šių prekių, be to, tikimybė, kad prekės bus 

grąžintos arba reikės patirti daug papildomų sąnaudų, susijusių su jų gamyba arba pardavimu, labai menka; arba 

pirkėjui suteiktos visos paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o didelių papildomų sąnaudų arba nuostolių, susijusių 

su šių paslaugų suteikimu, tikimybė menka. 

Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už prekes (paslaugas), apskaitoje rodomi kaip asociacijos įsipareigojimų 

pirkėjams didėjimas. Pajamos šiuo atveju pripažįstamos tik pardavus prekes (suteikus paslaugas).  Prekių mainų 

pajamos laikomos uždirbtomis, kai mainomos prekės perduodamos pirkėjui. 

Jeigu prekes pagal komiso sutartį parduoda komisionierius, pajamos pripažįstamos tik po prekių pardavimo 

trečiajam asmeniui. 

 Baudos ir delspinigiai už mokėjimo termino nesilaikymą (jų dydis ir gavimo tvarka turi būti numatyti 

pirkimo–pardavimo sutartyje) apskaitoje pripažįstami tuo metu, kai gaunamas apskaitos dokumentas arba kai jie 

sumokami. 

 Pajamos iš mokymo veiklos, kultūrinių bei įvairių kitų panašaus pobūdžio renginių pripažįstamos suteikus 

šias paslaugas. 

 Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo pelnas, gauti ir gautini dividendai, 

ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios gauti palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso teigiama 

įtaka, baudos, delspinigiai, susiję su pirkėjų ir kitomis skolomis. 

 Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos 

finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

 Ne visos per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos (išleisti pinigai, sunaudotas turtas bei paslaugos, taip 

pat atsiradusios skolos) laikomos sąnaudomis ir ne visos per ataskaitinį laikotarpį patirtos sąnaudos turi būti susijusios 

su šio laikotarpio išlaidomis. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, nelaikomos sąnaudomis, rodomos balanse 

kaip turtas. 

 Sąnaudos apskaitoje turi būti pripažintos įvykdžius šias sąlygas: 

1. sąnaudomis gali būti pripažinta išlaidų dalis, susijusi su parduotų prekių (produkcijos) pagaminimu arba 

paslaugų suteikimu; 

2. sąnaudos turi būti susijusios su asociacijos turto arba kitų juridinių asmenų jam teikiamų paslaugų 

naudojimu arba asociacijos įsipareigojimų kitiems juridiniams asmenims didėjimu, ir šie įsipareigojimai turi būti 

patikimai įvertinti; 



 9 

3. jeigu pajamos, susijusios su tam tikrų išteklių naudojimu, bus uždirbamos per keletą būsimųjų ataskaitinių 

laikotarpių ir dėl to pajamų ir sąnaudų ryšys gali būti nustatytas tik apytiksliai, apskaitoje naudojami netiesioginiai 

sąnaudų pripažinimo ir įtraukimo į apskaitą būdai (ilgalaikio turto nusidėvėjimas, amortizacija); 

4. per ataskaitinį laikotarpį asociacija padarytos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis, jeigu jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenumatoma, kad per būsimuosius 

ataskaitinius laikotarpius iš šių išlaidų bus galima gauti pajamų. 

 Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

patirtos. Asociacija grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo pasirinktą sąnaudų 

grupavimo būdą. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu per 

ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Finansavimo pajamos“. Veiklos rezultatų ataskaitoje 

kompensuotos sąnaudos rodomas finansavimo pajamų straipsnyje. Finansavimo panaudojimas pagal atskiras 

programas atskleidžiamas aiškinamajame rašte. 

 Prie kitų sąnaudų priskiriami: ilgalaikio turto ir investicijų perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama 

įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos, baudos, delspinigiai ir sąnaudos, nesusijusios su tipine 

asociacijos veikla. Prie veiklos sąnaudų priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių (neatskaitomo PVM ir kt., 

išskyrus pelno mokestį), transporto ir ryšių, turto nurašymo, abejotinų skolų, žalos atlyginimo ir kitos veiklos 

sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai, turėję įtakos 

sąnaudų dydžiui, kurie parodomi atskirame Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Jeigu taisomos ataskaitinių metų 

klaidos arba praėjusių ataskaitinių laikotarpių nebaigtų programų klaidos, klaidos taisymas įtraukiamas į tą Veiklos 

rezultatų ataskaitos straipsnį, kuriame buvo padaryta klaida. 

 Asociacija pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta labdara ir parama priskiriama asociacijos 

veiklos sąnaudoms ir rodoma Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. Prekėmis ir paslaugomis 

suteikta labdara ir parama rodoma jų savikaina.  

NUOSAVO KAPITALO APSKAITA  

Asociacijos nuosavą kapitalą sudaro: 1. kapitalas; 2. perkainojimo rezervas; 3. kiti rezervai;. 4. veiklos 

rezultatas. 

 Kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus steigėjų (savininkų, dalininkų, narių) įnašų vertei. Piniginių 

įnašų dydį, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarką nustato teisės aktai, reglamentuojantys asociacijos veiklą, 

steigimo dokumentai, asociacijos įstatai. Jeigu asociacijos veiklą reglamentuojantys teisės aktai numato ilgalaikio 

turto perkainojimą ir (arba) apskaitos politikoje numatyta rodyti turtą perkainota verte, ilgalaikis turtas periodiškai 

perkainojamas. Turto vertės padidėjimo suma registruojama perkainoto ilgalaikio materialiojo turto ir perkainojimo 

rezervo sąskaitoje. 

 Perkainojimo rezervas mažinamas, kai perkainotas turtas nuvertėja, nurašomas, perleidžiamas, nudėvimas. 



 10 

 Jeigu perkainojimo rezervas mažinamas dėl anksčiau perkainoto turto nuvertėjimo, jis mažinamas to turto 

vertės sumažėjimo suma. Jeigu turto vertės sumažėjimo suma viršija to turto perkainojimo rezervo sumą, 

registruojamas nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo. Kai perkainojimo rezervas mažinamas dėl perkainoto turto 

nurašymo arba perleidimo, jis mažinamas suma, atitinkančia nurašyto arba perleisto turto vertės dalį, padidėjusią dėl 

jo perkainojimo. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas, didinamas pelnas (mažinami nuostoliai). Kai 

perkainotas turtas nudėvimas, suma, kuria padidėjo nusidėvėjimo sąnaudos dėl to turto perkainojimo, mažinamas ir 

perkainojimo rezervas. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas, didinamas pelnas (mažinami nuostoliai). 

Neriboto naudojimo laiko ilgalaikio turto perkainojimo rezervo dalis negali būti mažinama, išskyrus tuos 

atvejus, kai šis turtas nuvertėja, perleidžiamas ar perduodamas kitam asmeniui. Rezervas – laikinasis (tikslinis) pelno 

panaudojimo apribojimas, skirtas savininkų numatytiems tikslams. Rezervas gali būti sudaromas asociacijos 

įstatuose nustatyta tvarka. Sudarant rezervą, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato sumažėjimas ir rezervo 

padidėjimas. Panaikinus panaudotus arba nepanaudotus rezervus, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato 

padidėjimas ir atitinkamo rezervo sumažėjimas. 

Asociacijos veiklos rezultatas – asociacijos uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio 

veiklos rezultatas ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansinę 

atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos rezultatui. 

 FINANSAVIMO APSKAITA  

Asociacija finansavimas priklauso nuo jo teisinės formos, veiklos pobūdžio ir dalyvavimo programose. 

Asociacija finansavimo būdai gali būti: 1. dotacijos; 2. tiksliniai įnašai; 3. nario mokesčiai; 4. kiti būdai. 

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. 

Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius: 1. gauto turto naudojimo tikslas atitinka 

asociacijos įstatuose nustatytus tikslus; 2. asociacija neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai 

(paramai) skirtų pinigų. Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai 

neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos 

dalis. Asociacija kaupia informaciją pagal dotacijos davėjus, gauto turto grupes. Tiksliniams įnašams priskiriama iš 

valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių 

asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi 

apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: 1. įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka 

teikiamos paramos sąlygas; 2. yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. 

 Jeigu tiksliniai įnašai atitinka nustatytus kriterijus, jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu tiksliniai 

įnašai neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. 

Tiksliniais įnašais gali būti pripažįstamos negrąžintinos paskolos, jeigu asociacija gali garantuoti, kad bus įvykdytos 

visos paskolos panaudojimo sąlygos ir jos grąžinti nereikės. Tikslinių įnašų pavyzdžiai gali būti gauta parama išlaidų 

sąmatoje numatytiems tikslams įgyvendinti, tiksliniai įnašai namo remontui bei renovacijai, parama renginiui 

organizuoti. 



 11 

 Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus 

tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis 

finansavimas. Nario mokesčiai renkami ir naudojami asociacijos visuotinio narių susirinkimo arba įstatuose nustatyta 

tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą ir tikimasi, kad per įstatuose nustatytą laikotarpį jie bus 

sumokėti, atsiradus prievolei asociacijos nariams mokėti nario mokestį, ši ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama kaip 

gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima 

surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali būti įtraukiami tik juos gavus ir gautini nario mokesčiai apskaitoje 

nerodomi. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tokia pat tvarka kaip tiksliniai įnašai. Asociacija gali būti 

finansuojamas ir kitais būdais, nepriskirtinais dotacijai, tiksliniams įnašams, nario mokesčiams. Tokio finansavimo 

pavyzdys gali būti prekių teikimas, kai davėjas nustato jų panaudojimo tikslą, aukų skyrimas ar kita parama, kai 

davėjas nenurodo jų konkretaus panaudojimo tikslo. Jeigu davėjas nenurodo paramos panaudojimo tikslo, asociacija 

su šia parama gali elgtis savo nuožiūra. 

 Parama, gauta nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tokia pat tvarka kaip tiksliniai 

įnašai. Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir rodoma kaip atsargos. Tokia parama pripažįstama 

panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos. 

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Sumos, kurias asociacija 

turėtų sumokėti, jei tas paslaugas pirktų, parodomos aiškinamajame rašte.  

ĮSIPAREIGOJIMŲ APSKAITA 

  Įsipareigojimai gali atsirasti dėl sutarčių sąlygų arba kaip įstatymų nustatyti reikalavimai. Įsipareigojimų 

atsiradimo pavyzdžiai: 1. gavus banko paskolą, atsiranda įsipareigojimas grąžinti paskolą; 2. įsigijus prekių arba 

gavus paslaugų, jeigu už jas dar nesumokėta, atsiranda mokėtina suma; 3. gavus avansą, atsiranda įsipareigojimas 

suteikti paslaugą; 4. gavus išsimokėtinai turto, atsiranda įsipareigojimas per sutartyje numatytą laikotarpį sumokėti 

pinigus ir palūkanas; 5. pagal mokesčių įstatymus mokesčių mokėtojams atsiranda įsipareigojimas mokėti mokesčius; 

6. pagal Darbo kodeksą atsiranda įsipareigojimas darbuotojams mokėti atlyginimą. 

 Finansinėje atskaitomybėje įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: 1. po vienerių metų mokėtinos sumos ir 

ilgalaikiai įsipareigojimai;2. per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. 

 Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos asociacija turės įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį 

nuo balanso sudarymo datos. Ilgalaikiai įsipareigojimai apima asociacijos įsiskolinimus bei įsipareigojimus 

tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. 

Ilgalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriamos trumpalaikės paskolos, jeigu jų grąžinimo terminas pratęstas arba 

yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui. 

 Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos asociacija turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso 

sudarymo datos. Trumpalaikiai įsipareigojimai apima asociacijos įsiskolinimus bei įsipareigojimus tiekėjams, kredito 

įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. Trumpalaikiams 

įsipareigojimams taip pat priskiriama ilgalaikių įsiskolinimų ir įsipareigojimų dalis, kuri turės būti apmokėta 

(įvykdyta) per vienerius metus. Trumpalaikio įsipareigojimo pavyzdys gali būti atostoginių kaupimas darbuotojams, 



 12 

t. y. įsipareigojimas suteikti darbuotojams apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. 

Įsipareigojimo suma nustatoma atlikus uždirbtų ir nepanaudotų atostogų dienų inventorizaciją. Nustačius kiekvieno 

darbuotojo nepanaudotų atostogų dienų skaičių ir padauginus jį iš jo darbo dienos atlyginimo, nustatomas 

įsipareigojimas darbuotojams. Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos tiekėjams, kredito įstaigoms, 

biudžetui, darbuotojams) ir įvykdymo trukmės įsipareigojimai grupuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose jų 

atsiradimo metu arba tuoj pat po jų atsiradimo.  

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS SUDĖTIS IR PATEIKIMO TVARKA 

   Finansinę atskaitomybę sudaro šios finansinės ataskaitos: 1. balansas; 2. veiklos rezultatų ataskaita; 3. 

aiškinamasis raštas. Balanse nurodomas asociacijos turtas, nuosavas kapitalas, finansavimas ir įsipareigojimai 

balanso sudarymo datą. Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodomos visos per ataskaitinį laikotarpį uždirbtos pajamos ir 

sąnaudos, patirtos uždirbant šias pajamas, finansavimo pajamos ir veiklos rezultatas – pelnas arba nuostoliai. 

Aiškinamajame rašte pateikiama finansinių ataskaitų straipsnių išsamesnė analizė, papildoma informacija ir 

paaiškinimai, susiję su asociacijos veikla per ataskaitinį laikotarpį. Finansinė atskaitomybė sudaroma naudojant 

Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. Finansinę atskaitomybę pasirašo asociacijos vadovas..  



 13 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1 pastaba. Ilgalaikis turtas nematerialus ir materialus turtas. 

 

Pavadinimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje Ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje 
eurais eurais 

Nematerialus turtas 270 0 

Materialus turtas 133 36 

 

2 pastaba. Gautinos sumos.  

 

Pavadinimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje Ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje 
eurais eurais 

Avansiniai mokėjimai tiekėjams 3069 0 

Gautina parama 3946 0 

Permoka biudžetui 0 233 

 

3 pastaba. Pinigai ir jų ekvivalentai 
                (eurais) 

Pavadinimas 
Praėjusių finansinių metų pabaigoje Ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje 
eurais eurais 

Pinigai valiutinėse banko sąskaitose EUR 112 389 158 821 

Pinigai kasoje 0 0 

 

4 pastaba. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
               (eurais) 
 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai Ne vėliau kaip per vienerius metus 

2024 metai 
Ne vėliau kaip per vienerius metus 

2023 metai 

Skolos tiekėjams 5516 1944 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 57 19 

Pelno mokestis 2931 870 

Avansu iš pirkėjų gautos sumos 1603 
 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 1580  

 

 

 

5 pastaba. Finansavimas, dotacijos 

 

Per 2024  metus įmonė viso gavo 976 174 Eur finansavimo pajamų. 

 

6 pastaba. Kapitalas 

 

Asociacijos kapitalas per 2024 m. nepakito ir metų pabaigoje buvo 0 Eur.  

 

7 pastaba. Pajamos 

 

2024 m. įmonė už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes gavo 21 953 Eur. pajamų 

 



 14 

8 pastaba. Sąnaudos 

 

Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje Veiklos sąnaudos parodomos projektų partnerių patirtos 

sąnaudos, įgyvendinant projektus, o taip pat Įstaigos patirtos sąnaudos įgyvendinant projektus. Veiklos 

sąnaudos didžiausias dalis sudarė darbuotojų išlaikymo sąnaudos kurias sudaro sąnaudos susijusios su 

projektinės ir neprojektinės (komercinės) veiklos vykdymu, patalpų išlaikymo sąnaudos ir ryšio. 

Sąnaudų straipsnis Eurai 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina/projektų sąnaudos 982 660 

3. Veiklos sąnaudos 2 843 

Iš viso: 988 434 

 

 

9 pastaba. Veiklos rezultatas 

2024 m. ataskaitinio laikotarpio grynasis rezultatas – 11 364 Eur. (pelno).  

 

10 pastaba. Pobalansiniai įvykiai 

Nėra reikšmingų pobalansinių įvykių. 

 

 

 

 

 

   

Direktorė      Jūratė Šeduikienė  

 

Įgaliotas asmuo     Tadas Kazakevičius 



 

 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-
234 
 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 
Moterų informacijos centras 

 
VEIKLOS ATASKAITA 

2024.01.01-2024.12.31 
 

2025 m. balandžio mėn. 10 d. Nr. 1 

I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Ugdyti visuomenės  sąmoningumą lyčių lygybės  bei lygių galimybių srityje 

1.2. Gerinti moterų padėtį viešame ir privačiame gyvenime 

1.3. Daryti įtaką lyčių lygybės politikos formavimui ir įgyvendinimui 

1.4. Skatinti vienodas moterų ir vyrų galimybes užimtumo ir darbo srityje 

1.5. Atstovauti visuomenei užtikrinant lyčių lygybę 

1.6. Mažinti smurtą ir patyčias lyties pagrindu 

2. Uždaviniai: 

2.1. 
šviesti ir informuoti visuomenę lyčių lygybės klausimais; 
plėtoti informacinį portalą www.lygus.lt; kaupti gerosios praktikos pavyzdžių duomenų bazę 
ir užtikrinti jų sklaidą; 
kovoti su lyčių stereotipais; 
šviesti vaikus ir jaunimą; 
skatinti savanorystę, plėsti ambasadorių tinklą lyčių lygybės srityje; 
vienyti organizacijas veikiančias lyčių lygybės bei lygių galimybių srityje ir stiprinti jų tinklą; 

įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

2.2. 
stiprinti moterų pasitikėjimą savimi bei skatinti jas ginti savo teises; 
teikti teisines, psichologines ir kt. konsultacijas; 
skatinti ir remti moterų dalyvavimą politikoje, versle, moksle ir kitose srityse;  
įgyvendinti pažeidžiamoms grupėms skirtas tikslines priemones; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

2.3. 
dalyvauti viešojoje politikoje įgyvendinant lyčių lygybę; 
skatinti lyčių aspekto integravimą; 
analizuoti ir vertinti situaciją atliekant ekspertinius, mokslinius ir kitus tyrimus; 
konsultuoti nevyriausybinio, valstybinio, privataus sektoriaus ir socialinių partnerių 
atstovus lyčių lygybės klausimais; 
bendradarbiauti su kitų šalių, tarptautinėmis ir vietinėmis organizacijomis ir institucijomis, 
keistis patirtimi bei turima informacija ir gerosios patirties pavyzdžiais; 
dalyvauti vystomajame bendradarbiavime; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

  



2 

 

 

2.4. 
skatinti darbo ir asmeninių įsipareigojimų/asmeninio gyvenimo derinimo priemones; 
inicijuoti ir įgyvendinti priemones mažinančias sektorinę ir profesinę švietimo ir darbo 
rinkos segregaciją pagal lytį; 
inicijuoti ir įgyvendinti priemones mažinančias darbo užmokesčio skirtumus; 
kovoti su „stiklinių lubų“ reiškiniu; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

2.5. 
analizuoti įstatymus bei kitus teisės aktus, susijusius su lyčių lygybe ir inicijuoti jų pataisas; 
siekti subalansuoto moterų ir vyrų dalyvavimo sprendimų priėmime; 
skatinti moterų motyvaciją ir gebėjimus dalyvauti priimant sprendimus, kurti moterų 
karjerai palankią aplinką; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

2.6. 
šviesti visuomenę apie smurto priežastis, pasekmes, paplitimą, kovos būdus ir kt.; 
vykdyti prevencinę veiklą skirtą vaikams ir jaunimui; 
teikti pagalbą, paslaugas smurto šeimoje aukoms; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1.Ugdyti visuomenės sąmoningumą lyčių lygybės bei lygių galimybių srityje. 
Atlikti darbai: 
Įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo remiamą projektą #PagalbaTau (pabaiga 2024 m. 
vasario mėn., projektas įgyvendintas kartu su Kauno apskrities moterų krizių centras, 
Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras) organizuota nacionalinė diskusija, skirta 
aptarti pirmojo kontakto institucijų ir pagalbos tarnybų tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 
keitimąsi informacija, informacijos sklaidą apie pagalbos tarnybas ir jų teikiamos pagalbos 
žinomumą; parengtos ir pristatytos rekomendacijos dėl apsaugos, pagalbos ir paslaugų 
teikimo asmenims nukentėjusiems nuo nusikalstamos veikos; 4-iose savivaldybėse Moterų 
informacijos centras (toliau – MIC) pristatė pagalbos tarnybų vykdomą veiklą; 
administravo puslapį www.asnukentejau.lt. 
 
Vykdant projektą „Pažink menopauzę” (angl. „Demistifying menopause”), įgyvendino 12 
žinučių socialinių tinklų kampaniją ir parengė informacinį leidinį apie menopauzę. Projekto 
tikslas - mažinti menopauzės stigmą ir informuoti visuomenę. Projektas pasiekė 4051 
vartotoją. Projektą finansavo UAB „AbbVie”. 
 
Įgyvendinant projektą „AGORA”, finansuotą Europos Komisijos, MIC parengė mokymų 
programą ir vedė mokymus (8 ak. val.) jaunosioms feministėms, kuriose dalyvavo 25 
merginos. Mokymai vyko Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijoje. Projekto rėmuose 
MIC taip pat prisidėjo prie jaunų feminisčių mokymo poreikių ir įgūdžio tyrimo, surinko 
geruosius mentorystės pavyzdžius, prisidėjo prie bei vykdė projekto sklaidą. 
 
Kovo 8 d., kartu su AY Institute ir VšĮ Ribologija Vilniuje surengtas protmūšis „Moteris mes 
mylime, bet...", kurio metu dalyviai galėjo pasitikrinti savo žinias ir sužinoti daugiau apie 
moterų istoriją, pasiekimus bei vis dar visuomenėje opias problemas, tokias kaip smurtas 
prieš moteris bei lyčių nelygybė. 
 
Minint 16-kos dienų aktyvizmo prieš smurtą prieš moteris, MIC surengta filmo „Viltingas 
rytojus” premjeros peržiūra Vilniuje. Renginį rėmė Lietuvos Europarlamento biuras 

http://www.asnukentejau.lt/


3 

 

 

Lietuvoje, WAVE, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), UAB Idea 
Mecca, Italijos ambasada. 
 
Administruota internetinė svetainė https://lygus.lt/ ir viešinta informacija socialiniuose 
tinkluose. MIC socialinių tinklų auditorija 2024 m. augo ir pasiekė šiuos skaičius: Facebook 
10 347 sekėjai (+4,6% vs 2023); Instagram 779 sekėjai (+15,9% vs 2023); YouTube 106 
sekėjai (+39% vs 2023); LinkedIn 34 sekėjai (+61,9%vs 2023). MIC svetainė www.lygus.lt 
per kalendorinius metus buvo aplankyta 16152 kartus. 
 
Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“, finansuojamą SADM pagal projektą 

“Emocinės pagalbos teikimas telefonu ir susirašinėjant internetu (angl. chat) 2024“, PML 

Vilniaus padalinys rugsėjo-gruodžio mėn. suorganizavo 1-erius 100 valandų trukmės naujų 

savanorių parengiamuosius mokymus, kuriuos sėkmingai baigė 10 asmenų; soc. tinkluose 

sistemingai vykdė viešinimo veiklas, orientuotas į moterų emocinę gerovę ir paramą; 

bendradarbiaujant su partneriais „Kauno moterų linija” ir „Klaipėdos socialinės ir 

psichologinės pagalbos centras” vasario 15 d. LR Seime suorganizavo spaudos 

konferenciją, po kurios vyko savanorėms skirtas renginys-konferencija „Jau 20 metų 

girdime moteris”; birželio 29 d. suorganizavo 10 ak. val. trukmės savanorių kvalifikacijos 

kėlimo seminarą-sąskrydį Anykščiuose; spalio 5 d. 8 ak. val. seminarą „Kaip išlaikyti ryšį su 

savimi rūpinantis kitais?“ Kaune; suorganizavo „2024 metų PML savanorės” rinkimus ir 

gruodžio 5 d. šventinį renginį Raudondvaryje; suorganizuotas susitikimas ir aptartos 

bendradarbiavimo galimybės su Vilniaus miesto krizių centru. 

 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) finansuojamą 

projektą „Moterų informacijos centro institucinis stiprinimas” parengta 1 įvadinė ir 

palaikomoji mokymo programa tema – „Ar lyčių lygybė matoma ar ne?”, bei pravestos 4 

diskusijos (bendras dalyvių skaičius - 44) Vilniaus padalinio Pagalbos moterims linijos 

(toliau – PML) savanorėms ir MIC specialistėms. Parengta informacija lengvai suprantama 

kalba apie MIC ir PML veiklas. 

 

Kartu su Lietuvos moterų lobistine organizacija įgyvendinant SADM projektą „Lietuvos 
moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas 
bei tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą 
visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje”, PML Vilniaus 
padalinys 2024 m. sausio-gegužės mėn. buvo suorganizuoti 1-eri 100 valandų trukmės 
naujų „Pagalbos moterims linijos” savanorių parengiamieji mokymai, kuriuos sėkmingai 
baigė 12 moterų. 
 
Apibendrinant – 2024 m. Pagalbos moterims padalinys Vilniuje parengė 22 naujas 
savanores. Savanorių skaičius, teikiančių emocinę paramą, 2024 m. gruodžio 31 d. - 95. 
 
Užsakomieji mokymai / renginiai:  

 Lietuvos jaunimo organizacijų taryba - 4 ak. val. mokymai tema „Smurtą artimoje 
aplinkoje patyrusių asmenų konsultavimas vadovaujantis lyčių lygybės principais”. 

 Asociacija Aktyvus jaunimas - nuotolinė paskaita anglų kalba „Smurtas artimoje 
aplinkoje fenomenas, kurį reikia naikinti" ( Webinar online - "Domestic Violence: A 
Phenomenon That Needs to be Eradicated). 

http://www.lygus.lt/


4 

 

 

 Vilniaus r. savivaldybės administracija – 2 ak. val. mokymai „Ribų brėžimas ir 
žalingų santykių atpažinimas”. 

 Lietuvos kurčiųjų draugija – penkios 2ak. val. paskaitos tema „Neapykantos 
kurstymas prieš neįgaliuosius“ Lietuvos kurčiųjų centre (Vilnius, Kaunas, Šiauliai, 
Panevėžys, Klaipėda). 

 UAB „Baltic Travel Group” prašymu dalyvauta diskusijoje "Lietuvos narystės ES 20 
metų šventė” (Alytus). 

 Jono Lankučio viešoji biblioteka – 2 ak. val. paskaita „Lyčių lygybė – jaunimo 
galimybėms“. 

 Vilniaus dailiojo čiuožimo mokyklos „Ledynas” 1,5 val. trukmės edukaciją vaikams 
„Aš ir mano gyvenimo vaidmenys”. 

 Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugija – 8 ak. val. seminaras „Prekybos žmonėmis 
prevencija”. 

 Suteikta eksperto konsultacija UAB Alytaus radijas Stambulo konvencijos tema. 

 Kauno r. savivaldybės administracija – 8 ak. val. mokymai temomis „Tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas: smurto artimoje aplinkoje reiškinio derinimas, nukentėjusio 
nuo smurto artimoje aplinkoje psichologinė charakteristika” ir „Lyčių lygybė, 
smurto artimoje aplinkoje ankstyvoji prevencija ir bendradarbiavimo galimybės 
švietimo sektoriaus darbuotojams”. 

 SADM prašymu moderuota diskusija apie iššūkius ir galimybes įgyvendinant 
moterų ir vyrų lygių galimybių politiką savivaldybės lygmeny metinėje savivaldybių 
specialistų, dirbančių lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
srityse, konferencijoje. 

 Šakių r. savivaldybė - dveji 8 ak. val. mokymai tema „Smurto artimoje aplinkoje 
prevencija, bendradarbiavimo svarba ir darbas su moksleiviais švietimo įstaigose”. 

 Švenčionių r. savivaldybė - dveji 8 ak. val. mokymai „Smurto artimoje aplinkoje 
prevencijos vykdymas ir bendradarbiavimo svarba ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose“. 

 Vilniaus m. socialinių paslaugų centras – dveji 8 ak. val. mokymai „Smurto artimoje 
aplinkoje reiškinio suvokimo gilinimas Socialinių paslaugų centro specialistams“. 

 Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos užsakymu parengti dveji 45 min. trukmės 
nuotoliniai el. mokymai temomis „LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
pokyčiai įsigalioję nuo 2023 07 01“ ir „Specializuota kompleksinė pagalba, 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo galimybės teikiant pagalbą smurtą artimoje 
aplinkoje patyrusiems ir smurtą artimoje aplinkoje patiriantiems asmenims“. 

 MIC atstovės dalyvavo Užupio gimnazijoje rengiamoje patyčių prevencijos 
savaitėje. Dviem dešimtokų klasėms centro atstovės vedė pamokas apie lyčių 
nelygybę, stereotipų žalą bei patyčias lyties pagrindu, kalbėjome apie pasitikėjimą 
savimi ir kitais. 

3.2. Gerinti moterų padėtį viešame ir privačiame gyvenime. 
Atlikti darbai: 
Įgyvendinant projektą Specializuotos kompleksinės pagalbos centras (toliau – MIC SKPC) 
2024 m. MIC teikė specializuotą kompleksinę pagalbą visoje Vilniaus apskrityje, išskyrus 
Ukmergės r. sav., kurią aptarnavo Kauno moterų linija. 

 2024 metais MIC SKPC užregistruoti 8022 pranešimai / kreipimaisi dėl smurto 
artimoje aplinkoje ar smurto artimoje aplinkoje pavojaus, t. y. vidutiniškai 669 
pranešimai / kreipimaisi per mėnesį. 77% smurtą artimoje aplinkoje ar smurto 
artimoje aplinkoje pavojų patiriančios yra moterys, o 83% smurtavusių ar smurto 
artimoje aplinkoje pavojaus riziką keliančių yra vyrai. 



5 

 

 

 Pagalba buvo suteikta 6228 unikaliems asmenims. Iš viso suteikta 29 776 pagalbos 
(informavimo, konsultavimo, psichologinė, teisinė, tarpininkavimo ir 
bendradarbiavimo, ekspertinio vertinimo bei kita pagalba). 

 2024 m. spalio mėn. Vilniuje pradėjo veiklą MIC SKPC moterų savipagalbos grupė 
„Aš ne vieniša: kartu mes galime daugiau“, moderuojama 2 -jų konsultančių. 
Savipagalbos grupės susitikimai vyko 2 kartus per mėnesį, susitikimų trukmė – 2 
valandos. Grupės veikloje dalyvavo 12 moterų, buvo organizuota vaikų priežiūra. 
Įvyko 5 savipagalbos grupės susitikimai. Moterys labai gerai įvertino grupės veiklą, 
pabrėždamos galimybę bendrauti, dalyvavimą diskusijose dalijantis patirtimi, 
atskleidžiant būdus, padėjusius įveikti sunkumus. Savipagalbos veikla bus tęsiama ir 
2025 metais. 

 2024 m. gegužės - birželio mėn. MIC patalpose vyko 5 užsiėmimų (viso 15 val.) 
intensyvi psichoterapinė grupė smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims 
„Pasitikėjimo savimi stiprinimo grupė”. Dalyvės gerai įvertino grupės veiklą, išsakė 
papildomų veiklų stiprinančių ir įgalinančių moteris poreikį. Grupės veikloje 
dalyvavo 22 moterys. 
 

Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“, finansuojamą SADM pagal projektą 

„Emocinės pagalbos teikimas telefonu ir susirašinėjant internetu (angl. chat) 2024“, MIC 

užtikrino nemokamos, anonimiškos ir konfidencialios emocinės paramos pasiekiamumą 

moterims, išgyvenančioms emocinius sunkumus: MIC savanorės budėjo prie telefono 6469 

valandas, prie pokalbių internetu (chat) 1056 valandas, atsakė į 179 el. laiškus. 

 

Kartu su Lietuvos moterų lobistine organizacija įgyvendinant SADM projektą „Nacionalinis 

informacijos apie seksualinį smurtą centras“ nuo 2024 07 MIC konsultantės 8 moterims, 

patyrusioms seksualinį smurtą, suteikė emocinę paramą. 

 

Iki 2024 06 30 d. vykdant Pagalbos asmenims nukentėjusiems nuo nusikalstamos veikos 
tarnybos funkcijas (finansavo SADM) suteikta 230 konsultacijų 30-čiai nukentėjusiųjų, iš jų 
27 moterims. 
 
MIC savanorės (geštalto psichoterapeutė ir logoterapijos bei egzistencinės analizės 
psichoterapijos praktikė) rugpjūčio - rugsėjo mėn. vedė psichoterapinę 5 susitikimų grupę 
smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims „Kaip aš jaučiuosi santykyje su kitais?“. 
Grupės veikloje dalyvavo 10 moterų. Dalyvės gerai įvertino grupės veiklą, pažymėjo, kad 
suteiktas palaikymas ir pagalba jas sustiprina ir paskatina toliau stiprėti, „reabilituotis į 
gyvenimą”. Dalyvės išsakė tęstinumo poreikį. 
 
MIC praktikantė (dailės terapeutė), MIC patalpose lapkričio mėnesį pradėjo 8 sesijų dailės 
terapijos grupę smurtą patyrusioms moterims. Užsiėmimai vyko kartą į savaitę, viso 5 
užsiėmimai. Dailės terapijoje dalyvauja 7 moterys. Likusios grupės sesijos vyks 2025 
metais. 
 
2024 metais buvo tęsiamas bendradarbiavimas su suinteresuotomis institucijomis 
įgyvendinant LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo nuostatas. 

 Atstovaujama MIC SKPC, tęsiant darbą Vilniaus, Elektrėnų miestų, Vilniaus, Šalčininkų, 
Širvintų, Švenčionių, Trakų rajonų Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijose. 
Dalyvauta 14 komisijos posėdžių. 



6 

 

 

 MIC direktorės įsakymu įkurta, ir darbą pradėjo tarpžinybinė atvejų dėl smurto 
artimoje aplinkoje prevencijos, reagavimo, apsaugos, pagalbos aptarimo darbo grupė. 
Įvyko 4 darbo grupės susitikimai. 

 Siekiant stiprinti pagalbos teikimą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims ir 
siekiant efektyvinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą buvo organizuotas pasitarimas - 
diskusija su prokuratūros, teismų, policijos ir vaiko teisių apsaugos atstovais. 

 Siekiant stiprinti pagalbos teikimą smurtą artimoje aplinkoje patariantiems asmenims 
turintiems negalią organizuotas pasitarimas-diskusija su organizacijų kurios dirba su 
negalia turinčiais asmenims, atstovais bei policijos, Vaiko teisių apsaugos skyrių, 
SADM atstovais. 

 Siekiant stiprinti savivaldybėse veikiančių smurto artimoje aplinkoje komisijų 
kompetencijas ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą komisijų viduje buvo organizuotas 
2- jų dienų seminaras, kuriame dalyvavo Vilniaus, Elektrėnų miestų, Vilniaus, 
Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, Trakų r. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos 
komisijų atstovai, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato, Vilniaus miesto 
prokuratūros, Vilniaus miesto ir apskrities vaiko teisių apsaugos skyrių atstovai (viso 
51 dalyvis). 

3.3.Daryti įtaką lyčių lygybės politikos formavimui ir įgyvendinimui. 
Atlikti darbai: 
Įgyvendinant SADM projektą „Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas“: 

 atliktas nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos gyventojų nuomonės tyrimas – 

Nemokamas darbas namuose (tyrimą ir jo rezultatus galite rasti 

https://bit.ly/4gPVpux); 

 parengtos rekomendacijos dėl nemokamo darbo mažinimo (rekomendacijas galite 

rasti 

https://bit.ly/4gNXZkO). 
 
Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Nacionalinis informacijos apie seksualinį 
smurtą centras 2024“ parengtos rekomendacijos savivaldybėms dėl apsaugos, pagalbos ir 
paslaugų asmenims nukentėjusiems nuo seksualinio smurto teikimo bei prevencijos 
vykdymo (su rekomendacijomis galite susipažinti https://bit.ly/4jYsCXF ) ir jas pristatė 
Smurto artimoje aplinkoje prevencijos taryboje, SADM organizuotoje savivaldybių 
konferencijoje, bei trijų savivaldybių smurto artimoje aplinkoje komisijose. Taip pat buvo 
pravesti mokymai apie seksualinį smurtą aštuonių Vilniaus aps. savivaldybių specialistams.  
 

Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų 

metodinės pagalbos centras parengė Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto 

artimoje aplinkoje pavojų patiriančio asmens identifikavimo kriterijus skirtus institucijų, 

organizacijų specialistams, turintiems prievolę identifikuoti asmenį patiriantį smurto 

artimoje aplinkoje pavojų ar asmenį patyrusį smurtą artimoje aplinkoje bei perduoti 

informaciją apie ją / jį policijai ar Specializuotos kompleksinės pagalbos centrui 

(identifikavimo kriterijus galite rasti https://bit.ly/41iuPWr). 

 

MIC kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija, Kretingos moterų informacijos ir 

mokymo centru ir Telšių krizių centru įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Sveiki, 

santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“ su kurio rezultatais 

galite susipažinti https://bit.ly/41vPmHh. Įgyvendintos veiklos: 

 atliktas kiekybinis tyrimas „Sveiki romantiniai santykiai“  

https://bit.ly/4gPVpux
https://bit.ly/4gNXZkO
https://bit.ly/4jYsCXF
https://bit.ly/41iuPWr
https://bit.ly/41vPmHh


7 

 

 

 atliktas kokybinis tyrimas „Sveiki romantiniai santykiai“  

 atlikta „Smurto jaunimo romantiniuose santykiuose tyrimų analizė“  

 pateiktos rekomendacijos dėl smurto artimoje aplinkoje apraiškų romantiniuose 

santykiuose mažinimo  

 
Įgyvendinant Lietuvos moterų lobistinės organizacijos projektą MIC narės parengė 
Lietuvos teisės aktų atitikimo ES Direktyvos dėl smurto artimoje prieš moteris ir smurto 
artimoje aplinkoje analizę bei pateikė rekomendacijas (galite rasti https://bit.ly/43fccEi). 
  

Įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo remiamą projektą #PagalbaTau parengtos 

„Rekomendacijos dėl apsaugos, pagalbos ir paslaugų teikimo asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamos veikos“ 

(galite rasti  https://bit.ly/4jYsCXF ); 

 
Atstovaujama MIC SKPC nacionalinėje Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje taryboje bei regioninėse Vilniaus, Elektrėnų miestų, 

Vilniaus, Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, Trakų rajonų Smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos komisijose. Teikiami pasiūlymai rekomendacijos prevencijos komisijoms. 

 

MIC aktyviai dalyvavo rengiant bei teikiant pasiūlymus: 

Kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija parengė 5 pasiūlymus viešosios 

politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais smurto artimoje aplinkoje srityse dėl: 

 savivaldybių smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų veiklos kokybės 

vertinimo metodikos; 

 programos „Socialinė sutelktis solidarumas“ „Užtikrinti specializuotos kompleksinės 

pagalbos smurtą patyrusiems asmenims teikimą“ veiklos vidaus audito ataskaitos; 

 SKPC veiklos kokybės įsivertinimo metodikos; 

 specializuotos kompleksinės pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 

teikimo bei ekspertinio vertinimo dėl sprendimo skirti apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje orderį ar jo neskirti tvarkos aprašo ir pavyzdinių SKPC vidaus 

taisyklių, kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens duomenimis, susijusiais su 

smurtu artimoje aplinkoje, tarp SKPC ir institucijų bei įstaigų, vykdančių veiklą 

apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo srityse; 

 asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo galimai seksualinį smurtą 

patyrusiems moteriškosios lyties asmenims aprašo. 

Prisidėjo rengiant ir palaikė Lietuvos moterų lobistine organizacija siūlymus dėl: 

 teisės aktų pakeitimo, siekiant lyčių balanso sprendimų priėmime bei laikinųjų 

priemonių taikymo; 

 priemonių prekybos žmonėmis prevencijai ir sustabdymui; 

 lyčių stereotipų bei lyčių segregacijos profesijų pasirinkimuose mažinimo; 

 lyčių lygybės planavimo darbovietėse; 

 smurto prieš moteris mažinimo; 

 ES Direktyvos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje perkėlimo. 

 

https://bit.ly/43fccEi
https://bit.ly/4jYsCXF


8 

 

 

Prisidėjo rengiant ir palaikė Žmogaus teisių koalicijos parengtus „Žmogaus teisių 

organizacijų pasiūlymus devynioliktosios Lietuvos respublikos vyriausybės darbų 

programai”. 

 

MIC valdybos narė atstovauja Lietuvos moterų lobistinę organizaciją Europos moterų 
lobistinės organizacijos Smurto observatorijoje. Teikė pasiūlymus smurto mažinimo 
klausimais bei informaciją apie Lietuvą. 
 

MIC yra tarptautinio tinklo „Europos moterys prieš smurtą“ (toliau - WAVE), vienijančio 
daugiau kaip 180 Europos moterų nevyriausybinių organizacijų, narys. MIC valdybos narė 
dalyvauja Patariamosios valdybos darbe, kur sprendžiami šios tinklinės organizacijos 
strateginiai klausimai ir aktualios temos. 
 

MIC yra šių asociacijų narys: Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija; Lietuvos moterų 

lobistinė organizacija; Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklas; Specializuotos 

pagalbos tarnybų asociacija; Vystomojo Bendradarbiavimo Platforma; Lietuvos emocinės 

paramos tarnybų asociacija. 

Neformalūs susivienijimai: Nevyriausybinių moterų organizacijų tinklas ,,ReGina“; Lietuva 

be prostitucijos. 

3.4. Skatinti vienodas moterų ir vyrų galimybes užimtumo ir darbo srityje. 
Atlikti darbai: 
Kartu su Lietuvos moterų lobistine organizacija, įgyvendinant SADM projektą „Moterų ir 
vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas“: 

 atliktas nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos gyventojų nuomonės tyrimas – 
Nemokamas darbas namuose (tyrimą ir jo rezultatus galite rasti: 
https://bit.ly/4gPVpux  );   

 pateiktos rekomendacijos dėl nemokamo darbo mažinimo (tyrimą ir jo rezultatus 
galite rasti: https://bit.ly/4k614jh); 

 LR Seime, gruodžio 18 d., organizuota konferenciją „Nemokamas darbas namuose: 
Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas“. 

3.5. Atstovauti visuomenei užtikrinant lyčių lygybę. 
Atlikti darbai. 
MIC kartu su kitomis žmogaus teisių srityje dirbančiomis organizacijomis 2024 m. gegužės 
mėn. Vilniuje susitiko su JAV ambasadore Lietuvoje Kara C. McDonald. Susitikimo metu 
buvo aptartos įvairios žmogaus teisių problemos: Stambulo konvencijos ratifikavimas, 
partnerystės įstatymas, smurto artimoje aplinkoje ir pagalbos teikimo seksualinį smurtą 
patyrusiems asmenims problemos, iššūkiai su kuriais susiduria migrantai, asmenys su 
negalia bei tautinės mažumos. Diskutuota kaip prie šių problemų sprendimo Lietuvoje 
galėtų prisidėti JAV ambasada. 
 
Atstovauta rengiant pasiūlymus, rekomendacijas, aktyviai dalyvaujant įvairių komisijų, 
tarybų, darbo grupių veikloje. Daugiau informacijos žr. p. 3.3. 
 
MIC valdybos pirmininkė: Lygių galimybių tyrėjų tinklo prie SADM narė. 
 
MIC valdybos narė: Nacionalinės lygybės duomenų strategijos darbo grupės; Europos 
moterų lobistinės organizacijos Smurto observatorijos; WAVE patariamosios valdybos 
narė. 

https://bit.ly/4gPVpux
https://bit.ly/4k614jh


9 

 

 

 
MIC direktorė yra: Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo valdybos pirmininkė; LMLO valdybos 
narė; Kovos su smurto komiteto prie LMLO pirmininkė; Nevyriausybinių organizacijų 
tarybos prie SADM narė (po 2023 06 – pakaitinė narė); Vilniaus regiono plėtros tarybos 
kolegijos Partnerių grupės narė; Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos prie SADM narė; 
Stebėsenos komiteto veiksmų programų, įgyvendinančių Lietuvos 2007-2013 metų 
Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją narė, 2014-2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto pakaitinis 
narė; Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
tarybos pirmininkės pavaduotoja; LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Apsaugos 
nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo poįstatyminių teisės aktų parengimo darbo grupės 
narė. 
 
MIC atstovė: Vilniaus miesto Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkės  
pavaduotoja; Elektrėnų m.; Šalčininkų r.; Širvintų r.; Švenčionių r. ;Trakų r.; Vilniaus r. 
Smurto artimoje aplinkoje komisijos narė.  

3.6. Mažinti smurtą ir patyčias lyties pagrindu. 
Atlikti darbai. 
Įgyvendinant SADM finansuojamą Specializuotos kompleksinės pagalbos centro projektą, 
buvo siekiama, kad apie SKPC pagalbą būtų žinoma. Parengtos 96 socialinių tinklų žinutės, 
pasiekusios 246 709 vartotojus, radijo reklama transliuota LRT, Žinių ir Lietaus radijo 
stotyse. Parengti ir publikuoti 4 straipsniai LRT.lt, Delfi.lt ir lrytas.lt portaluose  (straipsnius 
rasite čia: https://bit.ly/3D1PMfg; https://bit.ly/3XnCS1Q; https://bit.ly/3EYmYF0; 
https://bit.ly/4i2Psfy; https://bit.ly/4bkuMNi). Išleista atributika viešinanti pagalbos 
kontaktus: informacinės kortelės (lietuvių, lenkų, rusų ir anglų kalbomis, viso 3500 vnt.), 
informacinė medžiaga lengvai suprantama kalba (5000 vnt.), įsegami ženkliukai su 
informacinėmis kortelėmis (1000 vnt. ), kita MIC SKPC veiklą bei tiekiamą pagalbą 
reprezentuojanti medžiaga. 
 
Įgyvendinant projektą „Moterų informacijos centro institucinis stiprinimas” (finansavo 
SADM) parengtos 4 mokymo programos skirtos smurto ir patyčių lyties pagrindu temoms: 
„Smurtas. Priekabiavimas ir persekiojimas internete”, „Nesąmoningas šališkumas ir jo 
įtaka konsultuojant smurtą patyrusius asmenis”, „Smurto artimoje aplinkoje reiškinio 
suvokimo gilinimas savivaldybių specialistams”, „Smurtas artimoje aplinkoje - ką turi žinoti 
ir ką gali padaryti tėvai”, bei šiomis temomis pravesti mokymai (dalyvavo – 97 asmenys). 
 
Įgyvendinant SADM projektą „Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 
2024“: 

 Parengta 8 ak. val. mokymo programa apie seksualinio smurto prevenciją ir 
pagalbą patyrusiems seksualinį smurtą; 

 Pravesti mokymai Vilniaus apskrities aštuonių savivaldybių specialistams. 
 
MIC kartu su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija, Kretingos moterų informacijos ir 

mokymo centru ir Telšių krizių centru įgyvendino SADM finansuojamą projektą „Sveiki, 

santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“, kurio tikslas - 

informuota ir smurto artimoje aplinkoje problemai jautri jaunuomenė. Projekto metu 

atlikti kiekybinis ir kokybinis tyrimas, tyrimų analizė bei pateiktos rekomendacijos (žr. p. 

3.3.) bei: 

https://bit.ly/3D1PMfg;
https://bit.ly/3XnCS1Q;
https://bit.ly/3EYmYF0;
https://bit.ly/4i2Psfy;
https://bit.ly/4bkuMNi


10 

 

 

 parengtos 3 mokymo programos, skirtos vykdyti ankstyvąją smurto jaunimo 

romantiniuose santykiuose prevenciją: 16 ak. val. mokymo vadovą švietėjams ir 

jaunimo darbuotojams „Sveiki, santykiai! Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti 

vykdyti smurto jaunimo santykiuose prevenciją“ ir dvi skirtingos trukmės mokymo 

programas „Sveikų santykių dirbtuvės“ (4 ak. val. ir 12 ak. val.), skirtos supažindinti 

jaunuomenę su smurto romantiniuose santykiuose apraiškomis, priežastimis, 

pasekmėmis, mokyti apie ribas; 

 pagal parengtas mokymo programas „Sveikų santykių dirbtuvės“ (4 ak. val. ir 12 ak. 

val.) MIC suorganizavo 16 mokymų Vilniaus aps. savivaldybėse, kuriose dalyvavo 

231 jaunuolė (-is) (iš viso 10 jaunimo grupių); suorganizavo ir pravedė 16 ak. val. 

mokymo kursą „Sveiki, santykiai! Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti vykdyti 

smurto jaunimo santykiuose prevenciją“, kuriuose dalyvavo 26 švietėjos (-ai) ir 

jaunimo darbuotojos (-ai) iš 12 Lietuvos savivaldybių; 

 įgyvendinta viešinimo kampanija „Sveiki, santykiai!”, kurios metu sukurtos ir 

paviešintos: 64 socialinių tinklų žinutės iš kurios 6 pasidalintos nuomonių 

formuotojų paskyrose; 4 tinklalaidės; 4 interkatyvūs žaidimai „Instagram“ tinkle. Iš 

viso viešinimo kampanija pasiekė 364 658 vartotojus; 

 organizuota konferencija kurios metu pristatytos informacinės kampanijos 
rezultatai, atliktų tyrimų apie jaunimo patiriamą smurtą romantiniuose santykiuose 
ir jo požiūrį į tokį smurtą rezultatai, parengtos rekomendacijos dėl smurto apraiškų 
romantiniuose santykiuose atpažinimo (analitinė veikla), mokymo programos 
švietėjams / jaunimo darbuotojams ir jaunimui bei interaktyvūs žaidimai. 
Konferencijoje dalyvavo 50 dalyvių. 

 
Įgyvendinat Europos moterų lobistinės organizacijos projektą „Jos internetas jos teisė“ 
(HerNetHerRights“) buvo išversta ir Lietuvos kontekstui pritaikyta mokymo medžiagą bei 
pravesti dveji 8 ak. val. mokymai moterims politikėms tema „Saugi ir matoma 
kibernetinėje erdvėje“, kuriuose iš viso dalyvavo 35  dalyvės. Projekto rėmuose 
įgyvendinta ir viešinimo kampanija, kurios metu visuomenė informuota apie kibernetinį 
smurtą prieš moteris bei vyksiančius mokymus politikėms. Pasiekti 773 vartotojai. 
 
MIC specialistė moderavo Lietuvos moterų lobistinės organizacijos konferenciją „Tik TAIP 
reiškia TAIP“, o valdybos narė pristatė ES direktyvos dėl kovos su smurtu prieš moteris ir 
mergaites perkėlimo į nacionalinę teisę ir politiką analizę bei rekomendacijas. 
 
MIC specialistė dalyvavo Europos Tarybos organizuotoje „No Hate Speech Week“ 
konferencijoje, skirtoje įvairių Europos šalių atstovams suvienyti savo jėgas kovoje prieš 
neapykantos kalbą. Konferencijoje pristatė „Moterų informacijos centro“ įrankius ir 
praktikas kovojant su neapykantos kalba lyties bei negalios pagrindu. 

3.7. MIC darbuotojų ir savanorių kompetencijų stiprinimas. 
Įgyvendinant Specializuotos kompleksinė pagalbos centro projektą buvo organizuota: 

 12 supervizijų SKPC darbuotojams 

 3 perdegimo prevencijos renginiai  

 SKPC specialistų kvalifikacijos tobulinimo veiklos: 
- 3 SKPC pagalbą teikiančių specialistų veiklos kokybės gerinimo susitikimai (2 

atvejo aptarimai, 1 „Teismų sprendimų susijusių su apsaugos orderio 
apskundimais apžvalga ir rekomendacijos konsultantėms ir kitoms 
specialistėms”); 



11 

 

 

- 4 ak. val. praktikumas „Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančių ir pavojų 
patyrusių asmenų teisės“; 

- 8 ak. val. seminaras „Konsultavimo principai ir smurtą patyrusių asmenų 
konsultavimas”; 

- 4 ak. val. praktikumas „SKPC specialistai atvejo vadybos procese"; 
- 4 ak. val. Įvadiniai mokymai apie smurto artimoje aplinkoje, psichikos sveikatos 

ir negalios sankirtą; 
- 4 ak. val. praktikumas „Mediacija, ką svarbu žinoti SKPC specialistams”; 
- praktiniai 8 ak. val. mokymai „Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų, 

priklausančių LMTĮA, pagalbos teikimo proceso aprašas“. 

 10 SKPC specialistų Specializuotos kompleksinė pagalbos centro projekto lėšomis 
kėlė kvalifikaciją (3 specialistai dalyvavo 8 val. mokymuose „Pirmosios 
psichologinės pagalbos baziniai mokymai”, 1 specialistas dalyvavo 8 val. seminare 
„Konfliktinių situacijų ir krizių valdymas“, 6 dalyvavo 12 val. konferencijoje 
„Priklausomybė ir mūsų galimybės padėti"). 

 
Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Moterų informacijos centro institucinis 
stiprinimas” organizuota: 

 MIC strateginės dirbtuvės ir komandos formavimo renginys (dalinai finansuota 
parama gauta iš UAB NUNNER LOGISTICS) kurio metu aptartos MIC 2025 m. veiklos 
kryptys, parengtas MIC 2025 m. priemonių planas; vykdytos komandos stiprinimo 
veiklos; 

 komunikacijos mokymai MIC specialistams (neatlygintinai suteikė UAB IdeaMecca); 

 4 kvalifikacijos kėlimo seminarai „Pagalbos moterims linijos” savanorėms; 

 10 atvejų 2- jų ak. V al. trukmės aptarimo grupių, skirtų „Pagalbos moterims linijos“ 
savanorėms, siekiant užtikrinti nuolatinį jų profesinį tobulėjimą, emocinę gerovę 
bei kokybišką pagalbos teikimą. 

 
Kovo mėn. MIC darbuotoja, SKPC konsultantė dalyvavo Atviro pasaulio profesinių mainų 
programos delegacijoje JAV, tema „Seksualinio smurto / prekybos žmonėmis aukų 
gydymas”, kurios metu aplankė 10 įstaigų, kur susitiko su profesionalais, dirbančiais 
seksualinio smurto, prekybos žmonėmis srityje, diskutavo apie pagalbą suaugusiems 
nukentėjusiems asmenims, susipažino su vaikų apklausos kambariais, vaikams ir jų šeimos 
nariams teikiamomis paslaugomis,  nuo apklausos, kuri vėliau naudojama teisminio 
proceso metu, iki rūbų, maisto, medicininių paslaugų organizavimo, terapijos, medicininės 
apžiūros (įskaitant įrodymų rinkimą) išgyvenus seksualinį smurtą, parsivežė gerosios 
patirties, žinių, prevencinės medžiagos, kuri buvo pristatyta visam MIC kolektyvui bei 
naudota projektinių veiklų metu. 
 
2024 m. startavo 18 mėn. truksiantis ERASMUS+ projektas „Prabilk: Nacionalinio 
informacijos apie seksualinį smurtą centro stiprinimas”. MIC siekia įgyti tarptautinės 
patirties ir žinių apie pagalbos teikimą seksualinį smurtą patyrusioms moterims. Projekto 
tikslas - užtikrinti MIC veiksmingumą integruojant lyčių lygybės aspektą į visas gyvenimo 
sritis. Gruodį įvyko pirmasis mobilumas Italijoje bendradarbiaujant su ilgamečiu partneriu 
COSPE. Dalyvavo 4 MIC darbuotojos. Išsamiai susipažinta su Italijos nevyriausybinėmis 
organizacijomis, dirbančiomis smurto prieš moteris ir moterų migrančių klausimais. 
Išanalizuota jų patirtis ir geroji praktika mažinant seksualinio smurto apraiškas, pagalbos 
organizavimo formos ir metodai, taikomi dirbant smurto prieš moteris ir mergaites srityje. 
Įgytos žinios bus pritaikytos dirbant su šiais klausimais Lietuvoje, rengiant naujus 
bendradarbiavimo projektus. 



12 

 

 

 
Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“, finansuojamą SADM : 

 bendradarbiaujant su Vilniaus m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuru 
suorganizuoti dveji 8 ak. val. savanorėms skirti seminarai: „Savęs pažinimas taikant 
dailės terapiją” ir „Kasdienių konfliktų psichologija”; 

 bendradarbiaujant su iniciatyva „Žvelk giliau” suorganizuoti treji 3 ak. val. renginiai 
– susitikimai su psichikos sveikatos ambasadoriais; 

 suorganizuotas susitikimas ir aptartos bendradarbiavimo galimybės su Vilniaus 
miesto krizių centru. 

 
Įgyvendinant Lietuvos moterų lobistinės organizacijos projektą (finansavo – Europos 
moterų lobistinė organizacija) MIC narės dalyvavo vizite Nyderlanduose, kur susipažino su 
gerosiomis praktikomis, padedančioms mažinti seksualinį smurtą ir teikti kokybišką 
pagalbą  patyrusiems tokį smurtą bei žiniomis pasidalino su MIC nariais bei vykdomosios ir 
atstovaujamosios valdžios atstovais. 

 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Ugdyti visuomenės sąmoningumą lyčių lygybės bei lygių galimybių srityje 

4.2. Gerinti moterų padėtį viešame ir privačiame gyvenime 

4.3. Daryti įtaką lyčių lygybės politikos formavimui ir įgyvendinimui 

4.4. Skatinti vienodas moterų ir vyrų galimybes užimtumo ir darbo srityje  

4.5.Atstovauti visuomenei užtikrinant lyčių lygybę  

4.6. Mažinti smurtą ir patyčias lyties pagrindu 

5. Uždaviniai: 

5.1. šviesti ir informuoti visuomenę lyčių lygybės klausimais; 
plėtoti informacinį portalą www.lygus.lt; kaupti gerosios praktikos pavyzdžių duomenų 
bazę ir užtikrinti jų sklaidą; 
kovoti su lyčių stereotipais; 
šviesti vaikus ir jaunimą; 
skatinti savanorystę, plėsti ambasadorių tinklą lyčių lygybės srityje; 
vienyti organizacijas veikiančias lyčių lygybės bei lygių galimybių srityje ir stiprinti jų tinklą; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones 

5.2. stiprinti moterų pasitikėjimą savimi bei skatinti jas ginti savo teises; 
teikti teisines, psichologines ir kt. konsultacijas; 
skatinti ir remti moterų dalyvavimą politikoje, versle, moksle ir kitose srityse;  
įgyvendinti pažeidžiamoms grupėms skirtas tikslines priemones; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones 

5.3. dalyvauti viešojoje politikoje įgyvendinant lyčių lygybę;  
skatinti lyčių aspekto integravimą; 
analizuoti ir vertinti situaciją atliekant ekspertinius, mokslinius ir kitus tyrimus; 
konsultuoti nevyriausybinio, valstybinio, privataus sektoriaus ir socialinių partnerių 
atstovus lyčių lygybės klausimais; 
bendradarbiauti su kitų šalių, tarptautinėmis ir vietinėmis organizacijomis ir institucijomis, 
keistis patirtimi bei turima informacija ir gerosios patirties pavyzdžiais; 
dalyvauti vystomajame bendradarbiavime; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

5.4.  

http://www.lygus.lt/


13 

 

 

skatinti darbo ir asmeninių įsipareigojimų / asmeninio gyvenimo derinimo priemones; 
inicijuoti ir įgyvendinti priemones mažinančias sektorinę ir profesinę švietimo ir darbo 
rinkos segregaciją pagal lytį; 
inicijuoti ir įgyvendinti priemones mažinančias darbo užmokesčio skirtumus;  
kovoti su „stiklinių lubų“ reiškiniu; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones. 

5.5.  
analizuoti įstatymus bei kitus teisės aktus, susijusius su lyčių lygybe ir inicijuoti jų pataisas; 
siekti subalansuoto moterų ir vyrų dalyvavimo sprendimų priėmime; 
skatinti moterų motyvaciją ir gebėjimus dalyvauti priimant sprendimus, kurti moterų 
karjerai palankią aplinką; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones 

5.6. šviesti visuomenę apie smurto priežastis, pasekmes, paplitimą, kovos būdus ir kt.;  
vykdyti prevencinę veiklą skirtą vaikams ir jaunimui; 
teikti pagalbą, paslaugas smurto šeimoje aukoms; 
įgyvendinti kitas tikslui pasiekti būtinas priemones 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Ugdyti visuomenės sąmoningumą lyčių lygybės bei lygių galimybių srityje   
Planuojami darbai: 
Administruoti internetinį puslapį www.lygus.lt bei socialinius tinklus.  
Organizuoti protmūšį lyčių lygybės tema. 
Parengti 2 naujas savanorių grupes darbui prie Pagalbos moterims linijos. 
Bendradarbiaujant su savivaldybėmis organizuoti šviečiamuosius, mokomuosius, 
informacinius renginius. 

6.2. Gerinti moterų padėtį viešame ir privačiame gyvenime 
Planuojami darbai: 
Įgyvendinant projektą Specializuotos kompleksinės pagalbos centras: 

 Specializuotą kompleksinė pagalbą bus teikiama visoje Vilniaus apskrityje, išskyrus 
Ukmergės r. sav., kurią aptarnaus Kauno moterų linija. 

 tęsiama SKPC moterų savipagalbos grupės „Aš ne vieniša: kartu mes galime 
daugiau“ veikla. 

 darbą tęs tarpžinybinė atvejų dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos, 
reagavimo, apsaugos, pagalbos aptarimo darbo grupė. 

 siekiant stiprinti savivaldybėse veikiančių smurto artimoje aplinkoje komisijų 
kompetencijas ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą komisijų viduje bus 
organizuojamas 2- jų dienų seminaras. 

 
Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“ bus teikiama nemokama, anonimiška ir 
konfidenciali emocinės parama moterims, išgyvenančioms emocinius sunkumus. 
 
MIC praktikantė (dailės terapeutė) tęs dailės terapijos grupės smurtą patyrusioms 
moterims užsiėmimus. 
 
Įgyvendinant projektą „Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2025“ bus 
teikiama emocinė parama asmenims nukentėjusiems nuo seksualinio smurto.  
 
Bus tęsiamas bendradarbiavimas su suinteresuotomis institucijomis įgyvendinant LR 
Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo nuostatas: atstovaujama MIC SKPC, 

http://www.lygus.lt/


14 

 

 

tęsiant darbą Vilniaus, Elektrėnų miestų, Vilniaus, Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, Trakų r. 
Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijose. 
 

6.3. Daryti įtaką lyčių lygybės politikos formavimui ir įgyvendinimui 
Planuojami darbai:  
Aktyviai dalyvauti rengiant rekomendacijas bei pasiūlymus lyčių lygių galimybių 
įgyvendinimo srityje, dalyvauti nacionalinėse ir regioninėse darbo grupėse, tarybose ir 
pan.  
 
 Įgyvendinant projektą „Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2025“: 

 papildyti ir atnaujinti paslaugų ir pagalbos teikimo seksualinį smurtą patyrusiems 
asmenims ar seksualinio smurto pavojų patiriantiems asmenims metodiką, 

 atnaujinti „Apsaugos, pagalbos, paslaugų teikimo seksualinį smurtą artimoje 
aplinkoje ar už jos ribų patyrusiam ar seksualinio smurto artimoje aplinkoje pavojų 
patiriančiam asmeniui algoritmą”, 

 parengti tarpinstitucinio Bendradarbiavimo mechanizmą algoritmo formą. 
 
Įgyvendinant Lietuvos moterų lobistinės organizacijos projektą „ Nemokamas priežiūros 
darbas: Kieno pareiga?“ atlikti tyrimą „Moterų ir vyrų finansinė (ne)priklausomybė 
Lietuvoje“ ir išsiaiškinti moterų ir vyrų finansinės nepriklausomybės skirtumus Lietuvoje 
bei parengti išvadas ir rekomendacijas. 
 
Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Sveiki santykiai! Atpažink, suprask, kurk“ 
vykdomos analitinės veiklos, kuriomis siekiama išsiaiškinti kokios prevencinių veiklų 
formos ir būdai priimtiniausios tikslinės grupės jaunimui esant romantiniams santykiams 
bei nustatyti, ar ugdymas mokyklose išvysto mokinių gebėjimus pastebėti ir atpažinti 
smurto apraiškas romantiniuose santykiuose ir jų pagrindu parengti rekomendacijas. 
 
Atstovauti MIC ir Lietuvos moterų lobistinę organizacija nacionalinėse ir regioninėse darbo 
grupėse, tarybose bei tarptautiniuose susivienijimuose ir renginiuose.  

6.4. Skatinti vienodas moterų ir vyrų galimybes užimtumo ir darbo srityje. 
Planuojami darbai. 
Atlikti tyrimą „Moterų ir vyrų finansinė (ne)priklausomybė Lietuvoje“ ir išsiaiškinti moterų 
ir vyrų finansinės nepriklausomybės skirtumai Lietuvoje bei parengti išvadas ir 
rekomendacijas, organizuoti 3 diskusijas moterų atliekamo papildomo nemokamo darbo 
namuose tema. 
 
Įgyvendinant tarptautinį projektą „CARE Driven Innovation for Gender mainstreaming in 

Home, Micro-Enterprises & Micro-CSOs", bus siekiama mažinti lyčių priežiūros skirtumą 

(gender care gap), skatinti nestereotipinį požiūrį į darbų / veiklų pasiskirstymą namuose, 

labai mažose įmonėse, socialinėse organizacijose (PVO), didinti visos visuomenės 

informuotumą. 2025 metais planuojami atlikti 2 tyrimai siekiant išsiaiškinti situaciją bei 

iššūkius su kuriais susiduria mažos įmonės bei PVO lyčių lygybės skatinime ir integravime 

bei  tyrimas, kuris skirtas išsiaiškinti moterų ir vyrų poreikius bei iššūkius siekiant lygaus 

rūpybos, priežiūros ir panašių įsipareigojimų pasiskirstymo. 

6.5.Atstovauti visuomenei užtikrinant lyčių lygybę. 
Planuojami darbai: 
Aktyviai dalyvauti įvairių komisijų, tarybų, darbo grupių veikloje. 



15 

 

 

Atstovauti MIC ir Lietuvos moterų lobistinę organizacija nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose susivienijimuose. 

6.6. Mažinti smurtą ir patyčias lyties pagrindu 
Planuojami darbai: 
Įgyvendinant SADM finansuojamą Specializuotos kompleksinės pagalbos projektą, bus 
teikiama pagalba asmenims nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje ar esantiems 
jo pavojuje, siekiama, kad apie SKPC pagalbą būtų žinoma, rengiamos socialinių tinklų 
žinutės, platinama informacinė medžiaga. 
 
Įgyvendinant Nyderlandų karalystės ambasados Lietuvoje projektą bus organizuojami 
SKPC pagalbos išvažiuojamieji supažindinamieji renginiai Vilniaus apskrityje. 
 
Įgyvendinant projektą „Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2025“ 
surengti diskusiją seksualinio smurto tema, kurioje dalyvaus specializuotų kompleksinės 
pagalbos centrų, ligoninių, policijos, prokuratūros, savivaldybių socialinių paslaugų skyrių, 
nevyriausybinių organizacijų specialistai bei teikti emocinę paramą asmenims patyrusiems 
ir / ar išgyvenusiems seksualinę prievartą. 
 
Įgyvendinant SADM finansuojamą projektą „Sveiki santykiai! Atpažink, suprask, kurk“ 
parengtos  

 2-jų tipų mokymo programos, orientuotos į skirtingo amžiaus grupės jaunimo 
grupes – moksleivius ir studentus skirtos padėti jaunuoliams per santykio su savimi 
kūrimą geriau pajausti / pažinti asmenines ribas, atpažinti sveikus ir žalingus 
santykius, taip pat smurto apraiškų romantiniuose santykiuose romantizavimą bei 
normalizavimą popkultūroje bei organizuoti mokymai, 

  organizuotos kūrybinės dirbtuvės jaunimo darbuotojams, 

 vykdoma informacinė, interaktyvi kampanija socialiniuose tinkluose. 

4.7. MIC darbuotojų ir savanorių kompetencijų stiprinimas.  
Planuojami darbai: 
Tęsiamos SKPC specialistų kvalifikacijos tobulinimo veiklos, kaip SKPC pagalbą teikiančių 
specialistų veiklos kokybės gerinimo susitikimai, praktikumai bei seminarai. Rengiamos 
SKPC darbuotojų supervizijos bei perdegimo prevencijos renginiai. 
 
Įgyvendinant programą „Pagalbos moterims linija“, finansuojamą SADM organizuojami 
PML savanorėms skirti mokymai, atvejų aptarimai. 
 
Tęsiamas 2024 m. startavęs ERASMUS+ projektas “Prabilk: Nacionalinio informacijos apie 
seksualinį smurtą centro stiprinimas”. MIC siekia įgyti tarptautinės patirties ir žinių apie 
pagalbos teikimą seksualinį smurtą patyrusioms moterims. Tarptautinės patirties MIC 
darbuotojos semsis iš organizacijų ir ekspertų Nyderlanduose, Islandijoje bei Ispanijoje. 
Planuojama organizuoti renginius, mokymus skirtus MIC specialistų, narių ir savanorių 
kompetencijų tobulinimui.  

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

22 fiziniai asmenys 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

22 fiziniai asmenys 



16 

 

 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

Nėra 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 
pavadinimas 

Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1.     

7.4.2.     

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

Atliktas MIC SKPC tvarkomų asmens duomenų vidaus auditas. 
Atliktas naudojamos IT įrangos auditas.  
Atliktas asociacijos 2023 m. finansinis auditas.  

 

 
–––––––––––––––––––– 

 


		2025-04-10T14:00:10+0300


		2025-04-11T10:03:08+0300


		2025-04-11T11:41:00+0300




